2

[bookmark: _GoBack]ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 г.	             г. Курск		                    	        № 46-4-470

О внесении изменения в Решение
Представительного Собрания
Курского района Курской области
от 28 января 2010 г. № 3-2-22
«О системе оплаты труда
председателя Представительного
Собрания Курского района
Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 9 декабря 2022 г. № 33-4-278 «О бюджете Курского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Представительное Собрание Курского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 28 января 2010 г. № 3-2-22 «О системе оплаты председателя Представительного Собрания Курского района Курской области» (в редакции решений Представительного Собрания Курского района Курской области от 20 июня 2011 г. № 14-2-114, от 17 мая 2012 г.     № 21-2-163, от 29 марта 2013 г. № 27-2-216, от 13 ноября 2014 г. № 3-3-14,    от 21 июня 2016 г. № 15-3-125, от 22 декабря 2017 г. № 30-3-219,                         от 20 декабря 2018 г. № 38-3-287, от 30 марта 2022 г. № 25-4-212,                       от 27 декабря 2022 г. № 34-4-305, от 14 декабря 2023 г. № 43-4-433) изменение в приложение к указанному Решению, дополнив разделом 3 следующего содержания:
«3. Единовременная выплата при прекращении полномочий Председателя Представительного Собрания Курского района  Курской области
В случае прекращения полномочий Председателя Представительного Собрания Курского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, в связи с истечением срока его пребывания в должности или прекращением исполнения полномочий досрочно, в случае его стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять принадлежащие ему полномочия, или смерти; в зависимости от срока исполнения своих полномочий в указанной должности, ему производится единовременная выплата в размере:

	При сроке исполнения полномочий

	Размер единовременной выплаты

	один срок
	двукратный размер ежемесячного денежного вознаграждения

	два срока подряд
	трехкратный размер ежемесячного денежного вознаграждения

	три срока подряд и более
	пятикратный размер ежемесячного денежного вознаграждения

».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области				             А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                           А.В. Телегин